
ZPRAVODAJ
Obce Všemyslice
r e g i s t r o v á n  u  M K  Č R p o d  č .  1 9 8 6 0

7-8 2024
INFORMACE Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA i

Ve čtvrtek 27. 6. se konalo ve Všeteči XI. veřejné zasedání
Zastupitelstva obce Všemyslice
n ZOV bere na vědomí přednesené rozpočtové opatření 

č. 3 ze dne 5. 4. 2024 a rozpočtové opatření č. 5 ze dne
15. 5. 2024 schválené v kompetenci starostky obce.

n ZOV souhlasí se záměrem pronájmu nebytových prostor
v budově sběrného dvora v Neznašově parc. č. 33/1 k. ú.
Všemyslice konkrétní žadatelce, a to za podmínek:

– pronájem na dobu neurčitou

– roční nájemné 2.000, - Kč

– jednoduché stavební úpravy pouze se souhlasem 
n ZOV souhlasí se záměrem pronájmu pozemku č. 1043/1,

k. ú. Všemyslice konkrétním žadatelům, a to za podmínek:

– pronájem na dobu neurčitou

– roční nájemné 300,- Kč

– bez podstatných zásahů do pozemku (trvalé stavby,
pevné oplocení, skládkování)

n Projednání a rozhodnutí o vypsání výběrového řízení na
dodavatele akce „Projektová dokumentace ZTV Neznašov
Za pivovarem“. Jedná se o projektovou dokumentaci na
základní technickou infrastrukturu v lokalitě u židovské
hřbitova. V první etapě by na pozemcích obce 
a soukromých majitelů mělo „vyrůst“ 24 parcel. To je ma-
ximální počet, který nám povolí policie z důvodů malé ka-
pacity příjezdové komunikace od sv. Anny. Zbylé tři
parcely ze studie B25 budou povoleny až po vybudování
nové silnice přes pole na krajskou komunikaci do Týna nad
Vltavou. ZOV schvaluje provedení výběrového řízení na
stavební akci „Projektová dokumentace ZTV Neznašov Za
pivovarem“. Přípravu a zpracování zadávací dokumentace
stejně jako celou administraci výběrového řízení provede
Ing. Martina Gabrielová, firma Česká vodohospodářská 
s. r. o., Hlinská 456/2, České Budějovice 37001. 

ZOV současně určuje tyto členy výběrové komise:

– Bc. Kateřina Nováková, Bc. Petra Sládková, 
DiS. Martin Maroušek

Náhradníci:

– Bc. Vladimíra Šťastná, Václav Hornát, Ing. Vladislav
Nejedlý

Starostka obce zajistí provedení výběrového řízení.
Současně ZOV, pro tento případ uděluje výjimku ze Směr-
nice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
č. 1/2017. Pověřuje výběrovou komisi výběrem dodavatele,
který splní podmínky zadání a nabídne nejnižší nabídkovou
cenu. V rámci této výjimky pověřuje ZOV starostku obce
uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem. 

n Pekařství a cukrářství Kodádek s. r. o. doručilo na obec
žádost a poskytnutí finančního daru. ZOV souhlasí 
s poskytnutím finančního daru ve výši 7.000,- Kč žadateli
Pekařství a cukrářství Kodádek s. r. o. a se zněním před-
ložené darovací smlouvy. Starostka obce je pověřena pod-
pisem smlouvy a po oboustranném podpisu, bude
schválená částka převedena na účet obdarovaného.

n ZOV souhlasí se zněním darovací smlouvy o převodu
podílů k nemovité věci a současně pověřuje obce jejím
podpisem. Po oboustranném podepsání smlouvy zajistí
starostka obce předání Návrhu na vklad na Katastrální
úřad v Českých Budějovicích.  Jde o pozemek parc. 
č. 33/5 k. ú. Všemyslice zastavěná plocha a nádvoří u tzv.
obecňák u sběrného dvora v Neznašově.

n Na obec byly doručeny další žádosti týkající se pronájmu
obecních pozemků a nebytových prostor. Starostka obce
je pověřena dalším jednáním s jednotlivými žadateli.

n V diskuzi starostka obce informovala o:

– veřejném projednání změn územního plánu č. 4 a 5
bude 29. 7. 2024 v 15:30 a 16:00 hodin na Obecním
úřadě v Neznašově

– o zvážení zřízení vyhlášky dani z nemovitých věcí –
pozemková daň a nově možnost extra zatížit například
majitele nemovitostí k rekreaci, podnikatele atd. 

n pan Š.  – opravy komunikací, jak budou dále pokračovat,
sekání a kácení kolem potoka, dotaz na potok z Jitráku,
okolí potoka by chtělo zkulturnit, kolik vynáší vstupné na
Vysoký Kamýk, zarostlá vývěska

• pan Š.  – zda by bylo možné dát ještě jeden aparát na
rozhlas 

• pan T. – dotaz na chodník v Neznašově

• pan N. – ořezat túje kolem fotbalového hřiště z cesty
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STAROSTKA INFORMUJEi
n byla podána žádost v druhém kole programu Stromy

2024 – linie bříz Karlov I. – pokud bude žádost úspěšná
tak během podzimu 2024 bude podél obecní komu-
nikace vysázeno třicet kusů břízy bělokoré

n opakovaně podaná žádost JSDH-V2A-2025-00114 -
Obec Všemyslice – dopravní automobil

n obec Všemyslice získala dotaci na akci: Revitalizace
návsi Neznašov ve výši: 18 794 163 Kč. Celkové náklady
na akci, která bude s největší pravděpodobností probíhat
ve třech etapách do podzimu 2027, jsou 24 130 159 Kč
vč. DPH

SETKÁNÍ HISTORICKÝCH PRAPORŮ

ZÁKAZ PROVOZU STARÝCH
KOTLŮ NA PEVNÁ PALIVA

Již v roce 2012 vstoupil v platnost nový zákon o ochraně
ovzduší. Jedním z jeho zásadních ustanovení bylo zavedení
zákazu provozování kotlů na pevná paliva (uhlí nebo dřevo)
nižší než třetí emisní třídy, a to od září 2022. Tento termín
byl pro domácnosti následně posunut o dva roky. Nyní tedy
platí, že od 1. září 2024 je provoz těchto nejstarších a nevy-
hovujících kotlů definitivně zakázán.

Zákaz je platný plošně, nezáleží tedy, jestli se jedná o provo-
zovnu, rodinný dům nebo chalupu, která je využívána pouze
občasně k rekreaci. Zároveň starý kotel nelze ponechat jako
zálohu pro hlavní zdroj. Naopak, zákaz se týká pouze kotlů,
nikoliv lokálních topidel, jako jsou například krbová kamna,
a to i pokud jsou s výměníkem. Tyto lokální zdroje sloužící
k přímému sálavému vytápění tedy mohou být nadále
provozovány.

Emisní třídu starého kotle lze vyčíst ze štítku na kotli. Pokud
kotel štítek nemá, s velkou pravděpodobností tento kotel
nesplňuje ani první emisní třídu. Zároveň třídu kotle (a zda
je nutné jej vyměnit) lze vyčíst také ze zprávy o kontrole
technického stavu kotle, kterou by měl majitel nechat
provést jednou za tři roky.

Stále platí, že na výměnu starého kotle lze využít některý
z dotačních programů, aktuálně buď klasický program Nová
zelená úsporám, nebo kotlíkové dotace, které jsou určeny
pro nízkopříjmové domácnosti. Podporovány jsou přede-
vším účinné kotle na dřevo či pelety nebo tepelná čerpadla.

Pokud budou lidé i nadále topit v těchto již nevyhovujících
kotlech, hrozí jim pokuta až 50 tisíc korun.

V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit
na poradenské středisko Energy Centre České
Budějovice (www.eccb.cz), které nabízí bezplatné 
a nezávislé konzultace hrazené Ministerstvem průmyslu
a obchodu. tel.: 387 312 580, e-mail: eccb@eccb.cz

V sobotu 15. června jsme čestně reprezentovali naše
SDH a obec Všemyslice. Zúčastnili jsme totiž celorepu-
blikové akce „Setkání historických praporů“ v Telči u příleži-
tosti Oslav 160. vyročí založení prvního dobrovolného
hasičského sboru v naší republice. Na náměstí defilovalo
694 hasičských praporů a ten náš byl mezi nimi!! Byla to
úžasná podívaná... Přivezli jsme si domu nejen spoustu
krásných dojmů z této prestižní akce, ale i luxusní pamětní
stuhu, kterou byl náš prapor dekorován.

SDH Všemyslice
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ZŠ A MŠ NEZNAŠOV
MATEŘSKÁ ŠKOLA

MOZAIKA – SLAVNOSTI UČENÍ
I tento rok jsme se s mozaikou ocitli ve světě barev.

S dětmi ve školce jsme se rozhodli vyzkoušet malování
keramiky. Během chvilky se z obyčejných bílých hrnečků
staly krásné umělecké výtvory. Každé dílo bylo originální
a povedené. Věříme, že rodiče měli z hrnečků stejně
velkou radost jako jejich tvůrci.

LOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY
Rok se s rokem sešel a den loučení s našimi předškoláky
přišel. Měli jsme tu čest být součástí jejich cesty životem.
Nyní je hrdě vysíláme vstříc novým zážitkům do základ-
ních škol. Dětem přejeme mnoho úspěchů v první třídě
a rodičům hodně trpělivosti.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

ŠKOLA V PŘÍRODĚ aneb 
„Po stopách hnačovských loupežníků“
Na začátku června jsme
vyrazili na tradiční školu
v přírodě. Tento rok jsme se
vydali v loupežnickém stylu
k Hnačovskému rybníku
u Klatov. Jak jsme si těch 
5 dní užili, můžete zjistit
z následujících řádků vy-
braných z deníku našich
loupežníků:

Den 1 - Cesta do
Hnačova proběhla zatra-
ceně dobře. Všechny
dešťové kapky jsme setřásli

už během cesty a vkročili tak suchou nohou na
loupežnické území u Hnačovského rybníka. V našich
loupežnických chýších jsme se rychle adaptovali a okusili
první loupežnickej dlabanec – chlupatej knedlik se zelim.
Mňam..ještě teď se olizujeme. Po obědě jsme se vypravili
prozkoumat vokolí. No nedivíme se, že se tu hnačovský
kumpáni usadili. Kraj je to zatraceně pěknej, celejch 
7 kilometrů ušli jsme! K večeři dobrý rybí filé a hned do
práce – rozdělili jsme se do tlup, vymysleli svůj název
a vlajku a přečetli a odsouhlasili loupežnický desatero. …

Den 2 - Probudili jsme se do zamračeného a chlad-
ného rána. Ranní loupežnická rozcvička nás ale protáhla
i dostatečně zahřála. Po snídani jsme měli v plánu se
poflakovat po okolí. Jenže cestou do našich chýší se stalo
něco nečekaného. Našli jsme deník! Byl to starej deník,
v kůži vázanej, listy opálený…Dozvěděli jsme se z něj, že
tu tenkrát, kolem roku 1848, řádila tlupa německých
loupežníků… a že měšťany okrádali a loupili po okolí…
a taky že svůj lup nakonec zakopali někde u Hnačovskýho
rybníka…jenže v deníku bylo jen pár slov o tom, kde
přesně by se poklad mohl nacházet. …Takže musíme hle-
dat další stopy, další indicie…Ten, co deník psal, nás
svým zápisem navedl do Klatov. A tak jsme tam po sní-



dani vyrazili. Kroky nás zavedly nejdříve do místních
katakomb, potom do známé historické lékárny. Jde
o barokní lékárnu, jednu ze tří v celé Evropě. Paní lékár-
nice nám také předala lahvičku s další indicií, otevřeli jsme
ji ale až po návratu do tábora. Za úkol jsme měli vyplnit
křížovku, ve které jsme zužitkovali načerpané informace
o katakombách i lékárně. Povedlo se. A ještě jedna no-
vina!! Večer k nám do každé tlupy přibyl ještě jeden člen!
Kůň! Museli jsme si ho teda vyrobit, ale docela nám to šlo
od ruky. 

Den 3 - Dnes jsme se probudili do slunečného rána.
Po vydatné snídani jsme se vypravili na další výlet – do
Nalžovských hor. Odtud nás náš loupežnický čuch vedl
vzhůru do lesa Prašivice - příhodný název pro nějakou
další indicii k pokladu. Slunce se nám opíralo do zad, ja-
hody nám červenaly před očima a my stoupali směrem ke
zřícenině Ballymote. Tahle zřícenina byla sice v 19. století
vystavěna uměle, ale působí přirozeně, impozantně,
tajemně. Cestou lesem jsme si prošli pohádkovou stezku,
na které jsme potkali obřího kamenného draka a želvu,
z jezírka na nás vykukoval čáp a žralok. …Po návratu na
nás čekal obří hamburger. Na odpoledne jsme se těšili
moc. Čekaly nás hobby horsingové závody s našimi
vraníky. Dostali jsme čas na přípravu, a pak to začalo…
Dva ze skupiny bojovali ve vybrané disciplíně – parkur
(zdolávání překážek), western (taneček na hudbu Pod
dubem, za dubem…), dostih (běh cvalem) a skok mohut-
nosti (rozuměj do výšky). Pak jsme celá tlupa běželi for-
mou štafety opičí dráhu. Den opět plný zážitků
a dobrodružství!! 

Den 4 - Do dnešního dne jsme se vzbudili s ještě čer-
stvými zážitky z včerejší / dnešní noci. Za sebou jsme totiž

měli noční bojovku. Uf…docela nám dala zabrat. Po sní-
dani nás čekal turnaj ve vybice. Zápasy měly grády, fandili
jsme o sto šest. Ještě před obědem jsme stihli i orientační
běh – tříkilometrový okruh s 11 zastávkami a úkoly. Po
obědě jsme se snažili ze všech získaných indicií vydeduko-
vat místo, které by mohlo skrývat hnačovský poklad.
A přišli jsme na něj. Přes kemp, podél rybníka, přes lávku,
kolem kamene, nad kterým se tyčila šípková růže, do míst,
kde kamenné houby palouček zkrášlovaly a plyšoví med-
vědi, kteří chatky hlídali. Věděli jsme, že jsme správně. A tak
jsme hledali a hledali a … pod kamenem truhličku nalezli.
Plnou zlata a diamantů. Nádhera, jen oči přecházely.
Rovným dílem jsme se podělili a rychle do chatek se vrátili.
Vzkaz v truhle totiž jasně zněl – Zbytek pokladu pod
polštářem hledej! To byl úprk! A ta radost! Po večeři ještě
ocenění za nejčistší chatky, a pak už balení kufrů. 

Den 5 - Po snídani děti douklidily chatky, obdržely za-
sloužené diplomy za účast na škole v přírodě, nafotily se
a pak už jen čekaly na autobus, který je bezpečně doveze
za svými milými rodiči. 

Týden s dětmi byl super, do všech výletů a akcí se za-
pojovaly radostně a s chutí, moc nás to bavilo. A věříme, že
i děti. Každý den děti nachodily (naběhaly, naskákaly apod.)
min 10 km. Krásně spolupracovaly, dělily se, pomáhaly si
a byly velmi samostatné. Všichni loupežníci také velmi
dobře jedli a pan provozní je chválil za přídavky a málo
zbytků (místní čuníci měli na tento fakt zcela jiný názor). 

Vrchní Don Špagát (Jarda) a jeho kumpánky 
Rusanda (Gábina), Morgana (Iva), Lotranda  (Eliška),

Roxana (Erika) a Sovička (Lucka)

FEST(ival) u páťáků
Dnes jsme s páťáky uspořádali již tradiční FEST (Fes-

tival Evropských STátů). Předcházela mu centra aktivit
LETEM SVĚTEM, ve kterých se společně se čtvrťáky sez-
namovali s informacemi o vybraných světadílech, vytvářeli
cestopisy a 3D modely světových budov a památek.
Během festivalu představili své prezentace o vybraných
státech, poté nastala nejočekávanější chvíle - ochutnávka
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připravených tradičních pokrmů. Nejen nejstarší, ale i děti
z první, druhé i třetí třídy tak mohly okusit maďarskou
klobásu, portugalský slaný koláč, italské těstoviny, pizzu
či sýry, francouzský koláč, švédské ryby v majonézách,
islandské tradiční palačinky, jogurt Skyr i jednohubky
s lososem. Všechny pokrmy byly fantastické, originální
a my moc děkujeme nejen všem páťákům za bezvadnou
přípravu a prezentaci, ale i rodičům za podporu a pomoc.
Už se těšíme na příští ročník!

DEN MAZLÍČKŮ
Na úterý 18. 6. se čtvrťáci a páťáci moc těšili. Mohli si

s sebou do školy přinést svého mazlíčka. A tak se naše
třída rozrostla o králíky, křečky, činčily, agamu, morčata, ko-
courka, šneky i ježka. Děti nám o nich řekly zajímavé infor-
mace, popsaly, jak se o ně starají i kolik taková péče stojí
korun, povyprávěly veselé i dramatické historky, prozradily,
proč nebo kdy si mazlíky pořídily. Je vždycky hezké, když
se děti zase o kousek víc otevřou a nechají nás nahlédnout

do svých domovů. A dnes to udělaly s opravdovou radostí
a chutí. Moc hezké dopoledne to bylo...

ZOO PRAHA 
Na dobrodružnou výpravu za zvířaty se dnes vydali

třeťáci. Ve Veselí nad Lužnicí jsme nasedli na vlak a vyrazili
směr Praha. Pro některé z nás to byla první jízda v životě.
Po vysednutí jsme se přesunuli na metro a autobus.
Panečku to byl zážitek. V ZOO nás nejvíce pobavili
tučňáčci, zaujaly nás gorily se svými mláďaty, červená
panda a další. V poledne jsme si dali dobrý obídek a os-

věžili se zmrzlinou či ledovou tříští. Odpoledne jsme
navštívili i hřiště. Když už jsme byli plní zážitků, tak jsme
se přesunuli zpátky na vlak a směřovali k domovu. Byl to
úžasný den v ZOO.

ZLATÁ MEDAILE V BIATLONU
V pátek jeli páťáci obhajovat putovní pohár závodu 

BIATLON TROCHU JINAK, který pořádá MěDDM Týn nad
Vltavou. Celkem se s dalšími devíti skupinami utkaly ve

střelbě, hodu na cíl, zdravovědě, šplhu/ručkování,
uzlování, orientaci s buzolou, poznávání dřevin,
topografických značek a hradů a zámků. Před závodem
si děti moc nevěřily. Po první disciplíně, střelbě, kde se
jim opravdu dařilo, z nich ale nervozita opadla a byla ra-
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dost je sledovat, jak si dále závody užívají, jak spolu ko-
munikují, jak se domlouvají, jak spolupracují. To je totiž
klíč. Klíč ke zlatu...Nikčo, Áňo, Majdo, Kubo a Maty, moc
Vám gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci
školy!

MOZAIKA aneb SLAVNOSTI UČENÍ v ZŠ
Po roce měly děti opět možnost dvoudenní ochutnávky

originálních tvůrčích dílen, které připravili rodiče či učitelé,
dílen, ve kterých se děti učily novým dovednostem. Těm,
které přesahují osnovy, ale zaujmou, naučí a hlavně potěší.
Děti si vybíraly z dílen zaměřených na výrobu sýrů, šití,

naučily se hru ringo, malovat
graffiti, hrát softball i malovat či
tetovat hennou. Kopice ná-
padů, bezva počasí, vnímavé
a šikovné děti, nadšení lektoři.
Krásné dva dny to byly. Děku-
jeme všem lektorům, zejména
těm z řad rodičů, za krásné ná-
pady a jejich realizaci, za jejich
čas a chuť! Anet, Petro, Luboši,
byli jste skvělí, díky! Tak zase 
za rok!

LOH v ZŠ Neznašov
V úterý 25. 6. jsme pro školáky připravili tradiční

sportovní den, letos v duchu letní olympiády. Na začátku
dne tak nechyběl slavnostní ceremoniál se zapalováním

olympijského ohně. Na smíšená družstva 7–11tiletých
sportovců čekal trojskok, štafetový běh, hobby-horsing,
střelba na basketbalový koš, workoutová opičí dráha
a tradiční týmová hra, tentokrát zapeklitý gordický uzel.
Po skončení první části olympiády se jednotlivé skupiny
ještě vzájemně utkaly v turnaji ve vybíjené. Všechny děti
se snažily na maximum, a proto si zasloužily výbornou li-
neckou medaili!

ZAHRADNÍ SLAVNOST
Nastal opět konec školního roku a jak jinak ho ukončit

než tradiční Zahradní slavností ve Všeteči, a to v ná-
mořnickém duchu. Je to chvíle, kdy společně s rodiči za-
vzpomínáme na prožité okamžiky v naší škole a školce.
Nejedna slzička ukápla při loučení s našimi páťáky, kteří
přivítali na naší palubě budoucí prvňáčky.  Tato smutno
veselá chvíle předala pomyslné žezlo spolku Neznášku,
který pro rodiče a děti připravil zábavné Hry bez hranic. 

UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024
Poslední červnový pátek proběhlo slavnostní ukončení

školního roku, a to tradičně u berchtoldské hrobky.
Předávání vysvědčení se kromě školáků, pedagogů a paní
starostky zúčastnilo i mnoho rodičů či prarodičů. Těší nás,
že tuto slavnostní chvilku sdílíme společně, že si odcháze-
jící páťáci užijí svou chvilku slávy před zraky tolika diváků.
Přejeme jim, aby byli na nových školách, v nových
prostředích spokojení, aby se obklopili kamarády, se
kterými zažijí spoustu veselých chvil a na které se budou
moci kdykoli spolehnout. Mnoho štěstí, páťáci!!!

Kolektiv ZŠ a MŠ Neznašov



ZAHRADNÍ SLAVNOST
Poslední týden v červnu jsme se jako tradičně sešli na

Zahradní slavnosti ve Všeteči na fotbalovém hřišti, letos
v námořnickém stylu. Konalo se slavnostní vyřazování
páťáků, na které čekají nové zážitky na jiné škole. Zároveň
se také slavnostně přivítali noví žáčci, kteří v září poprvé
zasednou do školních lavic a ke svým začátkům si vybrali
naši školu. Pro učitele, žáky i rodiče jde o velmi dojemné
chvíle. Na závěr všichni školáci i školkáčci zazpívali
společné písničky. Pro velký úspěch loňské slavnosti jsme
letos opět zvolili Hry bez hranic. Čtyři barevná družstva
soutěžila v 5 disciplínách:

• Proplétání obručí, kdy se členové družstva drží v řadě
za ruce, musejí se provléct kruhem a zároveň se nesmí
pustit

• Slalom s kolečkem, kdy musí ten nejsilnější z týmu pos-
tupně převést na kolečku celý tým do cíle

• Rozmotávání toaletního papíru, kdy se závodí v roz-
motávání, ale papír se nesmí přetrhnout

• Běh s kelímkem vody, kde si každý soutěžící vezme
vodu do kelímku a snaží se přenést co nejvíce vody. 
Nej-úspěšnější tým naplní lahev jako první.

LETNÍ SLAVNOST
4. ročník „Letní slavnosti“, kterou jsme letos uspořádali

20. července pro naše občany v Hasičském klubu, opět
dopadl na vytečnou. Všichni se náramně bavili, za do-
provodu kapely Country Rebels někteří i tancovali. Zábava
se protáhla hodně přes půlnoc. Děkujeme všem, kteří 
se podíleli na přípravách a obecnímu úřadu za zapůjčení
stanu.

SDH Všemyslice

• Přetahování lanem je vy-
loženě silová disciplína a není
ji potřeba nějak zvlášť před-
stavovat. Prostě ten silnější
tým přetáhne ten druhý
a vyhrává. Perličkou je, že se
nám povedlo provaz za-
pomenout a nakonec se kon-
ala jen díky pohotovým
tatínkům a místo lana se
tahaly kurtny.

Hry bez hranic ovládl žlutý tým a odnesl si putovní pohár
a lahev bublinek pro dospělé i pro děti. Vítězům blahopře-
jeme. Rádi bychom poděkovali za spolupráci skupině ČEZ,
obci Všemyslice a ZŠ a MŠ Neznašov.

Neznášek

strana 7



115. LET OD ZALOÎENÍ ·KOLY VE V·ETEâI 
V sobotu 15. 6. 2024 od 14:00 hodin proběhly na fot-

balovém hřišti ve Všeteči oslavy spojené se 115. výročím
od založení školy ve Všeteči. Při této příležitosti se
s oslavami spojil také sraz rodáků. Akce se zúčastnili
především občané starší generace, kteří do školy chodili
a zavzpomínali na staré časy. Během oslav přiblížil svým

vyprávěním pan Jan Bartuška, Ph.D. vznik a historii školy.
Celým odpolednem provedla malá dechová kapela
Radověnka. 

Škola ve Všeteči byla vystavěna v roce 1909 a její
průčelí dodnes nese nápis: „Škola základ života“. Učitelé
této školy dali svým žákům dobrý základ nejen pro další
studium, ale i pro život.

Prvním řídícím učitelem byl Ferninand Stočes, který na
škole působil do roku 1928. Po něm nastoupil Bohuslav
Suchan, který zde působil až do roku 1935, kdy byl
přeložen na obecnou školu v Albrechticích. Jeho ná-
stupce byl Vlastimil Vokůrka. Ten se svojí kulturní a osvě-
tovou prací, a to jak v době okupace, tak po ní se zapsal
do paměti všetečských občanů. Po jeho odchodu na
školu do Vráže, nastoupila na jeho místo Marie Žáčková,
která zde působila do roku 1967. Po odchodu Marie
Žáčkové, ve školním roce 1967–1969 učil na zdejší škole
Bartoloměj Toncara, v roce 1969–1971 František Štajgr
z Týna nad Vltavou. Posledním řídícím učitelem byl místní
rodák Karel Podlaha, a to v letech 1971–1973. Mimo
zmíněných učitelů vypomáhali krátkodobě učitel Helm
a učitelky Vocásková, Urxová a Procházková. Současně
na škole vypomáhal i učitel Krajíc. 

V roce 1957 byla v budově školy zřízena školka ve
které působily učitelky Berkesová, Růžena Kohoutová,
Anna Tesařová – Hrčková, Anna Bartušková ze Všemys-
lice a jako poslední Anna Majerová – Světelová. V roce
1964 byla školka zrušena. 
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Mezinárodní Den Dětí
První pokus o zorganizování Mezinárodního dne dětí 

1. června, nám díky nepříznivému počasí, nevyšel. Zato
v sobotu 29. června se tato akce zdařila na výbornou, do
příprav se zapojili téměř všichni členové našeho sboru
a přispěli ke zdárnému průběhu odpoledne. 

Děti si prošly všechna stanoviště, na každém splnily úkol
a dostaly razítko do startovního lístku, ktery nakonec
vyměnily za balíček sladkostí, ohřáty párek a „bezedný“
kelímek limonády. Sluníčko hřálo již od rána a děti nejen
z naší, ale i okolních vesnic si v doprovodu rodičů svůj den
perfektně užili.

SDH Všemyslice
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ZÁJEZD NA ZÁMEK KUNŠTÁT A LYSICE
Dne 13. 6. 2024 uspořádal ZTP MO Neznašov a ČČK

Neznašov zájezd na zámky Kunštát a Lysice. Ráno po 
6 hodině jsme vyrazili na cestu. Na zámek jsme dojeli
s menším zpožděním (uzavírky silnic). Objížďky. Po pří-
jezdu se nás průvodci ihned ujali a vše bylo v pořádku.

Zámek Kunštát, je jeden z nejstarších hradů, pře-
stavěný na renesanční a barokní zámek. Páni z Kunštátu
drželi panství do roku 1521, z nichž neslavnější člen rodu,
český král Jiří z Kunštátu a z Poděbrad, vlastnil Kunštát
v letech 1427 – 1464. Posledními šlechtickými držiteli
zámku byli v letech 1901 – 1945 hrabata Coudenhove-
Honrichsové. Zámek obklopuje park ze 17. století.
Součástí parku je unikátní psí hřbitov.

Po prohlídce jsme nasedli do autobusu a dojeli do
Lysic, zde jsme měli přestávku na oběd a od 14 hodin
prohlídku zámku a zahrad. Barokní stavba na místě re-
nesanční vodní tvrze vyniká bohatě zařízenými interiéry,
ty představují životní styl hraběcí rodiny Dubských z Tře-
bomyslic. Sbírky obsahují nábytek, sklo porcelán, obrazy,
vzácnou sbírku zdraní a historických střeleckých terčů.
Je zde ojedinělá zámecká zahrada s promenádní koloná-
dou. Po skočení prohlídky jsme si v místní zámecké
cukrárně dali kávu, někdo zmrzlinu a vydali se na
zpáteční cestu domu.

Podle účastníků byl výlet pěkný a počasí nám přálo.

Za STP Neznašov, Jan Čihovský

VODÁCKÝ VÝLET
Na první srpnovou sobotu jsme naplánovali vodácký

výlet. Překvapil nás nebývalý zájem, přihlásili se nejen naši
členové, ale i „nehasiči“. 3. srpna ráno jsme vyrazili ze Vše-
myslic v počtu 33 osob. Ve Vyšším Brodě jsme se nalodili
na objednané rafty a vydali se po proudu Vltavy. Naším
cílem byl kemp v Rožmberku.

Cestou jsme udělali pár přestávek, abychom si to
náležitě užili, neboť Vltava byla toho dne poměrně rychlá
a těch pár kilometrů bychom brzo spluli. Jednu ze zastávek
jsme využili k pasování na „vodáka“ těch, kteří ještě na vodě
nebyli, při další zastávce jsme navštívili bistro a dali jsme si
výborný oběd. Počasí se vydařilo a zábava byla úžasná.
V kempu jsme si uchystali nocování, většina ve stanu, jiní

zas v chatce, další v autě a někdo dokonce ,,pod širákem“.
U táboráku jsme si opekli špekáčky a hned zde se někteří
domluvili, že letos „pojedou Vltavu“ ještě jednou.

V neděli ráno jsme vyrazili k domovům. Během tohoto
výletu jsme se opět přesvědčili o tom, jaká jsme skvělá parta
a jak si všichni spolu dobře rozumíme.

SDH Všemyslice
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Všemyslice/Všeteč - Asi málokdo před třiceti lety
čekal, že se z turnaje k uctění památky Všetečáka Pavla
Macharta, jenž zemřel v roce 1992 ve věku pouhých 
27 let, stane každoroční akce, která nebude jen o fotbale,
ale také o setkávání lidí z několika obcí a o společně
stráveném čase u sportu, dobrého jídla a pití a u zábavy.
Její další dějství se odehrálo v pátek 5. července na hřišti
SK Všeteč. 

Memoriál Pavla Macharta, která se koná v rámci pro-
jektu Oranžový rok, úspěšně oslavil už třetí kulatiny 
a vstoupil tak do své čtvrté dekády. V letošním ročníku

memoriálu opět poměřila síly pětice klubů: kromě SK
Všeteč to byly Bohunice a Neznašov, další místní části
Všemyslic, a také Temelín a Albrechtice nad Vltavou. 

Turnaj, který dokázal udržet tak dlouhou tradici i díky
každoroční podpoře Jaderné elektrárny Temelín Skupiny
ČEZ, začal v pátek v 9 hodin minutou ticha a vzpomínkou
na jednoho z pořadatelů. „Kdysi jsme s Jirkou Řeháčkem
vymýšleli, jak by mohl vypadat putovní pohár memoriálu.
Vyrobili jsme ho ze dřeva, z různých kousků, co nám přišly
pod ruku, a pohár tak má i historickou hodnotu,“ za-
vzpomínal ředitel turnaje Radek Voneš z SK Všeteč.
„Letošní ročník jsme věnovali právě Jirkovi, která nás letos
v únoru bohužel opustil.“

Před turnajem na hřišti hráčům i divákům popřála
úspěšný a krásný den starostka Všemyslic Kateřina

Nováková. „Jsme moc rádi, že se memoriál koná a že SK
Všeteč tak dobře funguje. Je skvělé, že hřiště pravidelně
nachází využití a že se tu už třicet let scházejí sportovci
i fanoušci,“ těší ji. „A moc si vážíme také finanční podpory,
kterou nám ČEZ na memoriál každý rok dává.“

Speciálního poděkování se letos dostalo Vladimíru
Vonešovi, otci současného ředitele turnaje. Coby nej-
staršímu zakládajícímu členovi mu jeho syn Radek složil
před nastoupenými týmy a diváky poklonu a předal mu
dárek. „Je to člověk, který tu s námi turnaj založil, prvních
pár ročníků odehrál jako hráč, další dlouhá léta memoriál
vedl jako ředitel a hlavně se velkou měrou zasadil o vybu-
dování našeho krásného fotbalového areálu, včetně veš-
kerého zázemí,“ shrnul Voneš ml. 

dokončení na str. 11

MEMORIÁL PAVLA MACHARTA SE KONAL UŽ PO TŘICÁTÉ!
JUBILEJNÍ 30. ROČNÍK FOTBALOVÉHO MEMORIÁLU VE VŠETEČI VYHRÁLY BOHUNICE.
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„Chci samozřejmě poděkovat SK Všeteč za milý dárek
a turnaji přeji ještě dlouhá léta,“ nechal se slyšet Vladimír
Voneš. „Má to tu tradici a červencové svátky k memoriálu
neodmyslitelně patří. Pamatujte, 5. červenec, dycinky tady
ve Všeteči! A proto sportu zdar a fotbalu zvlášť!“ 

V memoriálu se na hřišti, které má menší rozměry než
standardní trávníky, za každý tým utkalo vždy sedm hráčů
plus gólman systémem každý s každým, jednotlivé zá-
pasy trvaly 2x20 minut. 

Loňské vítězství v turnaji, který pískali rozhodčí Josef
Brom a Tomáš Trkovský, obhájily Bohunice. Dosáhly pů-
sobivého skóre 28 : 1. Jediný gól jim dokázal vstřelit pořa-
datelský SK Všeteč, který sice obsadil poslední čili páté
místo, na náladě to ale nikomu neubralo a vyhlášení
výsledků provázel smích a potlesk. Místní i přespolní si
navíc po turnaji na hřišti užili zábavu s kapelou Lazareth. 

Za třicet let Memoriálu Pavla Macharta si zlato ze
Všeteče třináctkrát odvezl Temelín, desetkrát Neznašov,
dvakrát zůstal pohár doma a pětkrát, včetně letošního tri-
umfu, se z vítězství radovaly Bohunice. 

Sportovní klub Všeteč má v současné době 32 členů.
Ti se podílejí nejen na správě fotbalového hřiště, ale pořá-
dají i sportovní a kulturní akce v obci. Chod klubu kromě
obcí Všemyslice, Temelín a Albrechtice nad Vltavou
pravidelně podporuje také nadace ČEZ. Memoriál Pavla
Macharta je nedílnou součástí Oranžového roku.

dokončení ze str. 10



Uzávěrka čísla 10. 8. 2024, vydavatel Obecní úřad Všemyslice, telefon 385 721 737

V katastru vaší obce (Bohunice – Nad Hromadou) se nacházejí pozemky vhodné pro výstavbu ob-
novitelných zdrojů energie, které by mohly přispět k rozšíření výroby bezemisní energie v kraji
a k posílení energetické soběstačnosti Česka.

V ČEZ Obnovitelné zdroje, s. r. o. se zaměřujeme na development obnovitelných zdrojů energie
v rámci Skupiny ČEZ. Rádi bychom realizovali výstavbu moderní fotovoltaické elektrárny v blízkosti
vaší obce. Projekt by mohl vyrůst na dvou pozemcích o celkové výměře 26,5 ha umístěných severně
od silnice vedoucí mezi Týnem nad Vltavou a obcí Temelín. Na uvažovaných plochách, které jsou
rozděleny silnicí do Bohunic, by mohla být za použití nejmodernějších technologií a postupů šetrných
k životnímu prostředí postavena výrobna s výkonem přibližně 26 MW. 

Proč právě fotovoltaika?

Fotovoltaické elektrárny mají tu výhodu, že jejich výstavba znamená pro okolní prostředí a obyvatele
jen minimální zátěž. Jejich instalace je oproti jiným typům elektráren poměrně jednoduchá, protože
nejsou zapotřebí významné stavební práce. Nedochází ke skrývce vrchní vrstvy půdy, instalace
samotná i oplocení se šetrně navrtávají a jen výjimečně se zpevňují základy či zhutňují přístupové
cesty. Při stavbě elektrárny tak nejsou potřeba betonové základy, nezbytné u ostatních typů elektráren.
Drtivou většinu FVE je v dnešní době možné díky projektovým opatřením také vhodně zasadit do kra-
jiny, např. pomocí obklopení tzv. oddělovací zelení (vzrostlými stromy na severní straně, živými ploty
apod.). 

Není třeba se obávat ani toho, že elektrárna bude na daném pozemku natrvalo – její provoz je
plánován na 25–30 let. Po uplynutí této doby bude možné rozhodnout o dalším využití pozemku, např.
opět pro zemědělské účely. Vysloužilé fotovoltaické panely budou zrecyklovány podobně jako jiná
elektrozařízení (např. baterie). V případě realizace projektu by se o specializovanou recyklaci postarala
přímo Skupina ČEZ díky vlastní recyklační společnosti ČEZ Recyklace, s. r. o.

Možné formy spolupráce

Obcím nabízíme možnost spolupodílet se na podobě projektu fotovoltaické elektrárny od samého
počátku tak, aby byl prospěšný pro obě strany. V rámci dlouhodobé spolupráce, kterou bychom s vámi
rádi navázali, se pro obec otevírá možnost čerpat podporu ke svému dalšímu rozvoji, např. pomocí
sjednaných pravidelných finančních příspěvků do rozpočtu obce po dobu provozu elektrárny či
prostřednictvím podpory obecních projektů.

• Plánovací smlouva –– ve smlouvě mohou být sjednány jednorázové nebo pravidelné platby do
rozpočtu obce v rámci vzájemné spolupráce při rozvoji projektu.

• Co-development – jedná se o společný development projektu FVE mezi ČEZ a obcí. Instalovaný
výkon elektrárny se rozdělí mezi obě strany v dohodnutém poměru.

• Úprava a aktualizace územních plánů – aktivní spolupráce při aktualizaci územního plánu, např. se
zohledněním požadavků místní samosprávy.

• Výstavba veřejné infrastruktury v obci – pomoc s výstavbou či rekonstrukcí veřejného prostoru
nebo veřejně prospěšných staveb.

• Podpora společenských akcí a reklamní partnerství – ČEZ se stane partnerem obce při pořádání
kulturních, sportovních nebo jiných akcí, které napomáhají rozvoji společenského života v obci.

Marek Lehečka, specialista koordinace rozvojových projektů OZE

Potenciální projekt fotovoltaické elektrárny v katastru obce
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